REPUBLIKA E SHQIPERISE
KRYEMINISTRIA

INSPEKTORATI QENDROR

Nr. éﬂ prot. Tirané, mé 47, 104.2023

Lénda: Raport Monitorimi i zbatimit té¢ Buxhetit pér vitin 2022 pér Inspektoratin Qendror.

DREJTORISE SE ANALIZAVE DHE PROGRAMIMIT BUXHETOR
DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE BUXHETIT
MINISTRISE SE FINANCAVE DHE EKONOMISE

(Adresa: Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Tirang)

TIRANE

NE zbatim t€ Ligjit nr.9936, daté 26.06.2008, “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né
Republikén e Shqipérisé”si dhe Udh&zimit nr. 22 daté 17.11.2016 “Pér Procedurat Standarte
t€ Monitorimit t&€ Buxhetit pér njésit€ e qeverisjes gendrore”, bashkélidhur po ju dérgojmé:
1-Raport Monitorimi té& zbatimit t& buxhetit pér vitin 2022 pér Inspektoratin Qendror;
2-ANEKSI nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve"

3-ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve t& Programit sipas Shpenzimeve"

4-ANEKSI nr.3 "Raporti pérmbledhés i realizimit té treguesve té performancés/produkteve té
programit"

5-ANEKSI nr.4 "Raporti i realizimit t&€ objektivave té politikes sé programit"

INSPEKTORI I PERGJITHSHEM

PR
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KRYEMINISTRIA
INSPEKTORATI QENDROR
Nr. prot. Tirané, mé___. 2023

Raport Monitorimi té buxhetit pér vitin 2022 pér_Inspektoratin Qendror

NEé zbatim t€ ligjin Nr.115/2021 “Pér Buxhetin e Vitit 2022, si dhe t&¢ Udhézimit té Ministrit
té Financave dhe Ekonomisé nr. 9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit té

buxhetit”, Inspektoratit Qendror (IQ) i &shté miratuar plani i buxhetit prej 42 000 000 leke, i

detajuar si mé poshté vijon:

Né fleké

Llog.ekonomike pershkrimi Plan 2021
llog. 600 Paga 24 000 000
llog. 601 Sig.shoqg punedh 4 100 000
llog. 602 Shpenzime operative 10 800 000
llog. 606 Ndihma ekonomike 100 000
llog. 231 Shpenzime kapitale 3000 000

TOTALI 42 000 000

Me Aktin Normativ nr.3, daté 12.03.2022, nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé, &shté
ndryshuar plani i buxhetit, dhe konkretisht pakésohet llog. 600 (paga) pakésohet né vlerén
600 000 lekg, llog. 601 (sig. Shoq. Punédh) pakésohet n& vlerén 102500 leké, llog. 602
(shpenzime operative) pakésohet 1 080 000 leké, dhe me VKM nr..898, daté 29.12.2022
shtohet llog. 606 (ndihma ekonomike) né vierén 220 000 leké, dhe plani i rishikuar i buxhetit
pér vitin 2022 detajohet si mé poshté:
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Né Aleké

Llog.ekonomike pershkrimi Plan 2022
llog. 600 Paga 23 400 000
llog. 601 Sig.shog punedh 3997 500
llog. 602 Shpenzime operative 9 720 000
llog. 606 Ndihma ekonomike 320000
llog. 231 Shpenzime kapitale 3000 000
TOTALI 40 437 500

Pér vitin 2022, 1Q ka realizuar buxhetin né vlerén 37 775 733 Leké nga totali i akorduar prej

40 437 500 Leké ose 93.42 %

planifikuar me fondin e realizuar &shté sipas tabelés mé poshté:

te fondit t€ planifikuar vjetor 2022. Diferenca e fondit té

Né Jleké
Fakti I vitit | Realizimi
: i iz Buxheti Vjetor progresiv buxhetor
Liog-elonomilee perabicrim Plan i Viti 2022 2022|2022 né
%
llog. 600 Paga 23 400 000 22053259 | 94.24%
llog. 601 Sig.shoqg punedh 3997 500 3 697 864 02.50%
llog. 602 Shpenzime operative 9 720 000 8 725223 89.76%
llog. 606 Ndihma ekonomike 320 000 310817 97.19%
llog. 231 Shpenzime kapitale 3000 000 2988 600 99.63%
TOTALI 40 437 500 37775733 | 93.42%

Fondi i Pagave dhe Sigurimeve Shoqerore (zeri 600-601), éshté realizuar né zbatim té

strukturés organizative t€ miratuar, me VKM Nr.24, daté 03.03.2017 me 2 1punonjés.

Pér vitin 2022 deri tani, numri i punonjésve éshté 18 punonjés faktik, sipas strukturgs.

Fondi per shpenzime kapitale (zeri 231) , me financim té brendshém.
Pér vitin 2022, plani i buxhetit pér shpenzime kapitale me financim t& brendshém &shté

akorduar n€ vlerén 3 000 000 Lekeé (zeri 231), lek& kapitale té trupézuara dhe u realizua

99.63% pér blerje pajisje hardwere pér inspektime online pér Inspektoratet Shtetérore.

Ky fond ishte akorduar pér “Blerje Tableta dhe zhvillimi i tyre né sistem”, , g€ u prokuruan

nga AKSHI, sipas specifikimeve té publikuara dhe miratuara, dhe u realizuan me sukses.

Adresa: Rruga: “Frosina Plaku”, Godina e Observatorit nr. 58, Kati 0, Tirang. Tel: 042 229765, Fax:042 228983 www.insq.gov.al



N&g realizimin e z€rave buxhetore té planifikuar pér Vitin 2022, 1Q-ja ka zbatuar me
korrektési t€ gjitha detyrimet gqé€ rrjedhin nga Ligji nr.10433 daté 16.06.2011 “Pér
Inspektimin n€ Republikén e Shqipérisé”, si dhe legjislacionin admnistrativo-financiar
shqiptar t€ ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, t€ Udhézimit t&¢ Ministrit t¢ Financave Nr.2, daté
06.02.2012 * Pér procedurat standarte t& zbatimit t&¢ Buxhetit”.

Ekipi i Menaxhimit t& Programeve (EMP)

e Teuta Kukaj Kryetar |

L

e Edvin Bica Anétar

o Aida Fejzo Anétar M

INSPEKTOR 1 I PERGJITHSHIEM
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ANEKSI nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve"

ne 000/leke
Emri i Grupit —_zwﬁmxﬂogj QENDROR Kodi i Grupit 87
Shpenzimet e Institucionit
1 2 o€ 5 6 7)=(6)-
Brogramet ) @ (3) (4) (s) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor | Buxheti Vjetor Planii 2022 Fakti 2022
[ . - Plani i Fakti i Diferenca
Titulli Emertimi vitit paraardhes Viti 2022 _u_m_.._ ._u___mm.m1 e | Rist i Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
Viti 2022 Viti 2022
Viti 2021 vjetore vjetore
1150 Sherbime te tjera 37,665.0 43,841.0 42,000.0 40,438.0 40,438.0 37,776.0 -2,662.0
Totali i m—uﬂmﬂﬂmﬂ:m{_m te Institucionit 37,665.0 43,841.0 42,000.0 40,438.0 40,438.0 37,776.0 -2,662.0
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit
Totali 37,665.0 43,841.0 42,000.0 40,438.0 40,438.0 37,776.0
Emri
Inspektori | Pergjithshem Firma

Data




ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve"

ne 000/leke

Emri | Grupit Inspekiorati Qendror Kodi i Grupit 87
Programi Sherbime te tjera Kodi i Programit 01150
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(8)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor 2022 Fakti vjetor 2022
Art. Emertimi o )
i vitit paraardhes|Plan Viti| Plan Fillestar Viti [ Plan i Rishikuar Viti Plani vietor o Diferenca
Viti 2021 2022 2022 2022
600 Paga 20,646.0 26,0340 24 000.0 23,400.0 23,4000 22,053.0 -1,347.0
601 Sigurime Shogérore 3,317.0 4,307.0 4,100.0 3,998.0 3,998.0 3,698.0 -300.0
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 10,557.0 10,500.0 10,800.0 9,720.0 9,720.0 8,725.0 -995.0
603 Subvencione 0.0
604 Transferta Korente té Brendshme 0.0
605 Transferta Korente t& Huaja 0.0
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 145.0 100.0 320.0 320.0 311.0 =9.0
Nen-Totali Shpenzime Korrente 34,865.0 40,841.0 39,000.0 37,438.0 37,438.0 34,787.0 -2,651.0
230 Kapitale 1& Patrupézuara 0.0
231 Kapitale té Trup&zuara 3,000.0 3,000.0 3,000.0 3,000.0 3,000.0 2,989.0 -11.0
232 Transferta Kapitale 0.0
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 3,000.0 3,000.0 3,000.0 3,000.0 3,000.0 2,989.0 -11.0
230 Kapitale 1& Patrupgzuara 0.0
231 Kapitale t& Trupézuara 0.0
232 Transferta Kapitale 0.0
Nen -Totall Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Totall Shpenzime Kapitale 3,000.0 3,000.0 3,000.0 3,000.0 3,000.0 2,989.0 -11.0
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti 0.0
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limit]) 37,665.0 43,841.0 42,0000 40,438.0 40,438.0 37,776.0 .2,662.0
Drejtuesii |[Emri  Teuta xcwwu\\\g\r\\\_ Emri Shielgim Hajdari
[ r
snzm”pﬂ“a & |Fima X, Q«h\ Inspektori | Pergjithshem Firma “. : / .
Programit ;
Data f




ANEKS| nr,3 "Raperti permbledhes i realizimit te treguesve ta perfarm.

* Ermei | Gruplt | Irpekscati Candrer [ Kediigmpin | 3 |
Programl | Srartira tr lera [ Kodi i Programia_| = |
e 000/ieke ] 1] 1] W et ne Koston per Njesi
Sala b | et 1
Sadi Emartiel | Treguesit te I sauts Fabtste | smpanrimatianitke | 77000 PO | gy g it _.e.-.w....un...... o=l yid .-E_.....n.. ‘..__.u.l__n.:_...._ il aninisig Prom— patunats | V=N-1 | v=n.n Vel-m
PerformancesProdukeit {wipanvatn 20zt | fuspas viem rrn) !_...._.h.: | mwvmnizen ._u.w_g “....uﬂa.. Fiabiioar te |in rivhibar bo |rishise ovist]  vinpea o i WL karet 2823

whit #9237) it 228 o

SET04AG [ 1o ryers v, irsoaiimesh 43,700 ITEEE 1 70000 42000 1 TAE9 | s 1 E5377 37776 1 [ [] [

Troguesit & Performances/Produktel 8 realltuara nga perdorimil | te ardhurave

Hijisia Matke Saslan
Kodl Emadtil | Tragueast ts Pedormances Produbdii e i
L) Peosat) oo
=3 4_E\nll i Perbarmances 0o
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ANEKSI nr.4 "Raporti i realizimit te objektivave te politikes se programit”
Periudha e Raportimit: vjetor 2022

Koo} 1150 Emertimi i programit: Inspektorati Qendror Komente
Programit
Realizimi | inpektimeve on-line, népérmjet portalit “e-Inspektimi” , pér
té siguruar programimin e inspektimeve baruar mbi vlerésimin e riskut,
dokumentimin e veprimtarisé inspektuese konform ligjit pér inspektimin
Qellimi 1 dhe ligjeve sektoriale, duke bashkérenduar veprimtaring inspektuese
ndérmjet inspektorateve shtetérore, né pérmbushje té misionit t&
Inspektoratit Qendror, pér t& rritur efektivitetin dhe pérgjegjshmiéring e
veprimtarisé inspektuese,
**Treguesit e performancés/Produktet: ¥ b
Niveli i Niveli | % e Realizimit E
Hodi i Miveli faktiki
HIT ftt
*Objektivat e politikés®: Treguesitt Emertimi | Treguesit te vitit paraardhes| planifikuar ne | rishikuarne | Nivelifaktik | te Treguesit te
Performancas/Produktit Performances® ** [Produktit 001 vitin korent witin korent vietor 2022 | Performances/
2022 2022 Produktit

Programimi | inspektimeve me bazw risku pwr Inspektoratet Shtetwrore dhe
Objektivi 1.1 |Vendore, nwpwrmjet si it "e-Inspektimi”, dhe kryerja e procesitinspektues
me dokumenta tw standartizuara

MNumri | inspektimeve te
realizuara online nga
a Inspektoratet shteterore 49700 70000 73679 69377 94%

kundrejt numrit total te
ektimeve tw planifikuara

Numri | Inspektorateve

paraqet vesh
Njekohesisht, per ata tregues performance te cilet nuk vieresohen mbi baze vjetore por disa viecare (psh vieresime ndekombetare te tilla si: OBI, PISA score, PEFA score, etc), si nivel | vitit paraardhes vendoset niveli me I Jundit | regjistruar per to.

masen 78%.
shteterore qe kryejne Ne mosrealizimin e tlf 100% ka ndikuar
b I ,, 13 18 18 14 78% ristrukturime te Inspektorateve Shteterore, konflikte
nspektime online me bazw
ik ligjore te mbivendosjes se fushave te inspaktimit si
ik edhe sulet kibernetike gjate vitit 2022
piegrd o 0 ] N
Objektivi 1.2 L N 1 S N 1 1 T R I I e A e —
wiis JovnLEAEl .
#vor L
#DIVIO! sos
Objeftvid.a | eeew. ) e e T
# Dbjektivat @ listuar jane ne funksian te permbushjes se gellimit te I te politikes. Nese specifikohet me shume se 1 Qellim, af se bashku me objektivat e ti] (psh Qellimi 2 me Objektiv 2.1; 2.2; et]) duhet te futen ne ,.,? tabels Qn#.« te ngjashme, ne varhdim te kesal.
** 5i tregues pér vierésimin e perf: £s 5& objektivave, krahas produk hérbejné edhe tregues té tjerd t& matshém té lidhur me to. Kéto mund t& jene standarte t& nfohura t& fushés; tregues b e ndérkomk g, et
444 Ketu listohen te gjithe treguesit e performances, perfshi nz.n produktet. an_voa..na.nuwnannin- behet periodik dhe vfetor, nderso roportimi per treguesit e performances mund te behet edhe vetem vjetor, ngs matshmeria e tyre

Ermui
Fitma

B K"
\ﬂu..b‘ /A Firma
Inspekterd | Pergithshem
Data d \\ Q/ Data
N \
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